[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ СНЕГИРЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ШУМЯЧСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  «14»  марта 2011 г.                         № 22
О   мерах   по    предупреждению и тушению

пожаров   в    населенных      пунктах   и    на

подведомственных   территориях,  объектов
экономики  и  по   предупреждению  гибели
людей от пожаров

В целях сохранения жизни и здоровья населения на подведомственной территории от пожаров и в соответствии с Федеральным законом от 21.12.94 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», п о с т а н о в л я ю:
1. Менеджеру Администрации  Снегиревского сельского поселения Шумячского района Смоленской области :

· разработать мероприятия по усилению противопожарной безопасности;

·  изготовить в достаточном количестве организационно-методические, пропагандистские материалы (памятки, листовки, плакаты и т.п.), необходимые для проведения профилактической работы среди населения, в том числе детей;

· организовать обучение населения мерам пожарной безопасности и его привлечение к предупреждению и тушению пожаров;

· провести учет жилья муниципального жилищного фонда, в котором проживают граждане преклонного возраста и инвалиды, а также другие лица, находящиеся в трудной жизненной ситуации, с целью оказания им необходимой помощи по соблюдению мер пожарной безопасности;

· привлечь к обучению мерам пожарной безопасности престарелых, нуждающихся в социальном обслуживании представителей патронажных служб;

· провести в мае и октябре 2011 года месячники пожарной безопасности с опубликованием их итогов в средствах массовой информации;

- ежемесячно рассматривать на заседаниях КЧС и ОПБ обстановку с пожарами на подведомственной территории, своевременно реагировать на ее изменения.

2. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Администрации
Снегиревского

сельского поселения Шумячского района
Смоленской области                                                                   В.А. Тимофеев